UTILLAJE PARA PIÑAS
MT500A
MANUAL DE INSTRUCCIONES
PRADA NARGESA, S.L
Ctra. de Garrigàs a Sant Miquel s/n · 17476 Palau de Santa Eulàlia (Girona) Spain
Tel. +34 972568085 · nargesa@nargesa.com · www.nargesa.com
MANUAL DE INSTRUCCIONES DEL UTILLAJE DE PIÑAS                                                                      1
I N D I C E

inicial.
 Colocamos un nuevo juego de varillas, lo fijamos con ayuda del Volante de Fijación y ya tene-
mos la Torsionadora a punto de iniciar una nueva piña tan pronto como pulsemos la Tecla Nu-
mérica donde tenemos almacenada la piña.
6. MANTENIMIENTO
El útil de Piñas ha sido diseñado y construido con el fin de que su mantenimiento básicamente se re-
duzca a un engrase periódico de la rosca del Eje Principal de Arrastre (1). Se recomienda que antes
de cada uso se realice un limpieza de la rosca y después un pequeño engrase de dicho elemento.
 NOTA:
Un exceso de grasa es perjudicial ya que esta se puede contaminar con un exceso de polvo.
MANUAL DE INSTRUCCIONES DEL UTILLAJE DE PIÑAS                                                                      8
7. DESPIECE
MANUAL DE INSTRUCCIONES DEL UTILLAJE DE PIÑAS                                                                      9
1 125-01-03-00214 ACOPLAMIENTO TRACCION UTIL PIÑAS 1
2 125-01-03-00210 ARANDELA EJE CABEZAL MT500 1
3 020-DIN933-M8X25 TORNILLO HEXAGONAL DIN 933 M8X25 2
4 020-DIN934-M20 TUERCA DIN 934 M20 8
5 020-DIN931-M12X45 TORNILLO HEXAGONAL DIN 931 M12X45 8.8 3
6 020-DIN933-M12X60 TORNILLO HEXAGONAL DIN 933 M12X60 1
7 125-01-01-00259 TRACCION MANUAL 1
8 020-DIN913-M6X12 ESPARRAGO ALLEN DIN 913 M6X12 1
9 030-CJ-32012-60X95X23
RODAMIENTO DE RODILLOS CONICOS 32012
Ø60xØ95x23
2
10 125-01-01-00218 ARO PORTA COJINETE 1
11 125-01-03-00200 PLACA DELANTERA UTIL PIÑAS MT500 1
12 131-01-01-00208 ARO PORTA COJINETE EXTERIOR 1
13 131-01-01-00200 CONJUNTO TUERCA 1
14 125-01-01-00221 TRINQUETE 1
15 020-DIN912-M10X35 TORNILLO ALLEN DIN 912 M10 X35 1
16 131-01-01-00212 CONJUNTO EJE TRACCION 1
17 125-01-01-00204 VARILLA SEPARADORA 4
18 131-01-01-00213 CONJUNTO TRACCION CUADRADO 6 2
19 131-01-01-00214 CONJUNTO TRACCION CUADRADO 8 2
20 131-01-01-00215 CONJUNTO TRACCION CUADRADO 10 2
21 131-01-01-00216 CONJUNTO TRACCION CUADRADO 12 2
22 020-DIN933-M12X30 TORNILLO HEXAGONAL DIN 933 M12X30 4
23 131-01-01-00201 CONJUNTO GUIA TRASERA 1
24 020-DIN913-M6X8 ESPIGA ALLEN DIN 913 M6x8 1
25 125-01-01-00224 VOLANTE ACCIONAMIENTO 1
26 020-DIN933-M10X30 TORNILLO HEXAGONAL DIN 933 M10X30 4
27 125-01-03-00202 PLACA TRASERA MT500 1
28 020-DIN933-M12X50 TORNILLO HEXAGONAL DIN 933  M12x50 6
29 020-DIN931-M16X70
TORNILLO HEXAGONAL DIN 931 M16X70 8.8 PA-
VONADO
4
30 020-DIN125B-M16 ARANDELA DIN 125-B M16 PAVONADA 4
31 125-01-03-00201 CUADRADO FIJACION INFERIOR 2
32 020-DIN508-M16-20-RE TUERCA FORMA T ROMBOIDE DIN 508 M16-20 4
33 125-01-01-00222 TAPA COJINETES 2
34 031-POMH-00005 ESFERA Ø18 M5 1
35 020-DIN913-M5X16 ESPARRAGO ALLEN DIN 913 M5X16 1
ELEMENTO Nº DESCRIPCION CANTIDAD